
 

U C H W A Ł A Nr XVIII/109/2020  

RADY GMINY TARNÓWKA 

z dnia 30 września 2020 r.  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1. W uchwale Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 8/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2020 r.,  

– uchwałą Nr XIII/93/2020 Rady Gminy  Tarnówka z dnia 19 lutego 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 16/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2020 r. 

– uchwałą Nr XIV/96/2020 Rady Gminy  Tarnówka z dnia 31 marca 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 21/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

– uchwałą Nr XV/99/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 maja 2020 r. 

– zarządzeniem Nr 24/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 maja 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 30/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 czerwca 2020 r.  

– uchwałą Nr XVI/101/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 34/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 10 lipca 2020 r. 

– zarządzeniem Nr 37/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2020 r. 

– uchwałą Nr XVII/108/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 sierpnia 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 40/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 20.516 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 20.516 zł, planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 14.453.961,09 zł, 

˗ zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do 

uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 

b) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 15.189.797,20 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 20.516 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 28.516 zł, planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 14.096.130,39 zł, 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 8.000 zł, planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 690.935 zł 

˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do 

uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 

c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 14.787.065,39 zł. 

§ 2. W uchwale Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. § 4 otrzymuje 

brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 1.208,90 zł oraz łączną kwotę 

planowanych rozchodów w kwocie  403.940,71 zł”. 

 



§ 3. W uchwale Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. § 6 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 325.700 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 120.660 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r.  

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000,00 20 516,00 29 516,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 20 516,00 20 516,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 20 516,00 20 516,00

Razem: 15 169 281,20 20 516,00 15 189 797,20

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/109/2020   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2020r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 418 961,00 4 064,86 423 025,86

60016 Drogi publiczne gminne 418 961,00 4 064,86 423 025,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 361,00 -3 935,14 93 425,86

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 8 000,00 9 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 307 524,00 4 846,24 312 370,24

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 307 524,00 4 846,24 312 370,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135 905,00 -4 577,42 131 327,58

4300 Zakup usług pozostałych 139 559,00 9 423,66 148 982,66

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 365 324,00 12 252,90 377 576,90

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 34 439,00 -263,10 34 175,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 191,00 -63,10 127,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 660,00 -200,00 27 460,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 261 885,00 -8 000,00 253 885,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 89 385,00 -8 000,00 81 385,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 20 516,00 30 516,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 516,00 20 516,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 342 832,00 -648,00 342 184,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 49 157,00 -648,00 48 509,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -648,00 11 352,00

Razem: 14 766 549,39 20 516,00 14 787 065,39

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/109/2020   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2020r.       
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310
Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
10 000

801 80104 2310

Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot 

kosztów utrzymania niepublicznego 

przedszkola

12 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Piła na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
15 600

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 

do szkoły
26 100

900 90026 2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Złotowie na likwidację wyrobów zawierających 

azbest

10 000

921 92116 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 

Ośrodka Kultury w Tarnówce
252 000

252 000 0 73 700

010 01008 2830

Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 

Wodno-Melioracyjnych na konserwację 

urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnówka

9 660

010 01010 6230
Dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków
12 000

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy studni 6 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportowych 81 000

0 0 120 660

252 000 0 194 360

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2020r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/109/2020  
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.09 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r. 



Dział Rozdz. § Kwota Nazwa przedsięwzięcia Nazwa sołectwa Dział Rozdz. § Kwota

900 90015 6060 35 824,25 Zakup lamp ledowych 600 60016 4210 24 424,95

35 824,25 600 60016 4270 8 000,00

900 90015 6060 30 134,51 Zakup lamp ledowych 700 70005 4210 37 333,39
30 134,51 700 70005 4300 17 101,66

600 60016 4210 14 424,95 Zakup materiałów na remont drogi 900 90004 4110 127,90

900 90004 4210 500,00 Zakup oleju napędowego i benzyny 900 90004 4170 748,00

900 90004 4210 500,00 Zakup narzędzi przemysłowych 900 90004 4210 9 460,00

921 92195 4210 1 350,00 Zakup sprzętu agd 900 90004 4300 2 840,00

921 92195 4210 500,00 Zakup środków czystości 900 90015 4300 3 500,00

921 92195 4300 300,00 Usługa naprawy namiotu 921 92109 4210 16 023,50

17 574,95 921 92109 4270 5 632,05

921 92109 4210 1 000,00 Zakup materiałów do remontu sali wiejskiej 921 92109 4300 6 352,00

921 92109 4270 5 632,05 Zakup usług remontowych na sali wiejskiej 921 92195 4210 9 225,00

921 92109 4210 10 774,32 Zakup sprzętu adg do sali wiejskiej w Sokolnej 921 92195 4300 450,00

17 406,37 926 92695 4210 2 500,00

600 60016 4270 8 000,00 Remont drogi z Węgierc do Pomiarek 143 718,45

700 70005 4210 4 583,14 Zakup kostki brukowej do utwardzenia placu pod wiatą

900 90004 4210 1 000,00 Zakup roślin ozdobnych do Węgierc i Pomiarek 900 90015 6060 81 384,26

921 92109 4300 6 352,00 Usługa wymiany okien i drzwi na sali wiejskiej 81 384,26

19 935,14

700 70005 4210 6 681,17 Zakup materiałów budowlanych do wiaty 225 102,71

900 90004 4210 5 700,00 Zakup kosiarek spalinowych oraz paliwa do utrzymania zieleni

900 90004 4300 2 100,00 Równanie terenu pod nasadzenia

900 90015 4300 3 500,00 Wykonanie przyłącza energetycznego

921 92195 4210 2 500,00 Zakup garażu blaszanego

921 92195 4210 2 500,00 Zakup sprzętu AGD

926 92695 4210 1 000,00 Zakup słupków do boiska do piłki siatkowej

23 981,17

600 60016 4210 10 000,00 Zakup polbruku

921 92109 4210 4 249,18 Zakup materiałów budowlanych do remontu sali wejskiej

921 92195 4210 2 375,00 Zakup ławo-stołów

921 92195 4300 150,00 Usługa transportowa ławo-stołów

16 774,18

700 70005 4210 10 099,84 Zakup materiałów do budowy i wyposażenia wiaty 

700 70005 4300 2 000,00 Usługa budowlana związana z pokryciem dachu wiaty

900 90004 4210 1 760,00 Zakup roślin zielonych, nasion oraz materiałów do pielęgnacji zieleni

900 90004 4300 740,00 Usługa utrzymania terenów zielonych w sołectwie

926 92695 4210 1 500,00 Zakup bramek do piłki nożnej
16 099,84

700 70005 4210 15 636,23 Zakup materiałów i montaż ogrodzenia wokół wiaty 
15 636,23

700 70005 4210 333,01 Zakup materiałów na bramki wejściowe na plac zabaw

700 70005 4300 2 500,00 Zaprojektowanie miejsc parkingowych przy placu zabaw 

700 70005 4300 12 601,66 Usługa utwardzenia terenu przy placu zabaw

900 90004 4110 127,90 Składki na ubezpieczenie społeczne

900 90004 4170 748,00 Usługa (umowa zlecenie) związana z utrzymaniem terenów zielonych

16 310,57

900 90015 6060 15 425,50 Zakup lamp ledowych

15 425,50

225 102,71

Razem

OGÓŁEM

Tarnówka II

Tarnowiec

Sokolna

Węgierce

Plecemin

Piecewo

Osówka

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Płytnica

Zbiorczo wg podziałek klasyfikacji budżetowejPlan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2020 rok

Razem

Razem

Razem

Razem

Wydatki bieżące razem

Wydatki majątkowe razem

OGÓŁEM

Tarnówka I
Razem

Ptusza

Bartoszkowo

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/109/2020  
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r. 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XVIII/109/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

W związku z umową Nr 1185/2020/15/OZ-UP-go/D z dnia 04.06.2020 r. z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie otrzymano 

środki finansowe w kwocie 20.516 zł na „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” (rozdział 90026 § 2460) oraz 

jednocześnie zwiększa się wydatki na ten cel (rozdział 90026 § 4300). 

W załączniku Nr 5 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 

2019 r. ze zmianami dokonuje się zmiany błędnie wprowadzonej klasyfikacji budżetowej w 

części dotyczącej jednostek nie należących do sektora finansów publicznych: rozdział 92695 

zastępuje się rozdziałem 92605 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Ponadto w załączniku Nr 7 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 

grudnia 2019 r. dokonuje się zmian po zebraniach sołeckich w sołectwach: Węgierce i Płytnica 

oraz dokonuje się zmiany błędnej nazwy w zadaniu w sołectwie Płytnica: rozdział 90004 § 4170 

winno być: Usługa (umowa zlecenie) związana z utrzymaniem terenów zielonych.  

W sołectwie Węgierce zebranie odbyło się w dniu 11.09.2020 r., na którym zmieniono 

zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto dwa zadania: zakup tłucznia do remontu dróg 

(zmniejszono o kwotę 3.935,14 zł rozdział 60016 § 4210), zakup lamp oświetleniowych z 

Pomiarek do Węgierc (zmniejszono o kwotę 8.000 zł rozdział 90015 § 6060) oraz częściowo 

zmniejszono koszt zadania usługi wymiany okien i drzwi na sali wiejskiej o kwotę 648 zł 

(rozdział 92109 § 4300). Wprowadzono dwa nowe zadania: remont drogi z Węgierc do 

Pomiarek w kwocie 8.000 zł (rozdział 60016 § 4270) oraz zakup kostki brukowej do 

utwardzenia placu pod wiatą w kwocie 4.583,14 zł (rozdział 70005 § 4210). 

W sołectwie Płytnica zebranie odbyło się w dniu 26.09.2020 r., na którym zmieniono 

zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto trzy zadania: zakup materiałów na wiatę (zmniejszono 

o kwotę 9.160,57 zł rozdział 70005 § 4210), usługa wykonania przyłącza energetycznego do 

wiaty (zmniejszono o kwotę 5.678 zł rozdział 70005 § 4300) oraz zakup materiałów do 

utrzymania zieleni (zmniejszono o kwotę 200 z rozdział 90004 § 4210). Ponadto częściowo 

zmniejszono koszt składek na ubezpieczenie społeczne od umowy zlecenia o kwotę 63,10 zł 

(rozdział 90004 § 4110) oraz zwiększono o 0,01 zł zadanie zakupu materiałów na bramki na plac 

zabaw (rozdział 70005 § 4210). Wprowadzono dwa nowe zadania: usługa za zaprojektowanie 

miejsc parkingowych przy placu zabaw w kwocie 2.500 zł (rozdział 70005 § 4300) oraz usługa 

utwardzenia terenu przy placu zabaw w kwocie 12.601,66 zł (rozdział 70005 § 4300). 

W uchwale Nr XVI/101/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2020 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. wystąpił błąd dotyczący braku zmiany zapisu w § 4 

uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020, 

wobec czego nastąpił brak spójności pomiędzy danymi zapisanymi w treści uchwały budżetowej 

na 2020 r., a zapisanymi w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XVI/101/2020 Rady Gminy 

Tarnówka z dnia 30 czerwca 2020 r. Wobec powyższego dokonuje się stosownego zapisu w § 2 

niniejszej uchwały. 

 


	Nr 109 - w sprawie zmian w budżecie 2020
	Załącznik Nr 1 - dochody 2020r
	Załącznik Nr 2 - wydatki 2020r
	Załącznik Nr 3 - dotacje z budżetu 2020r
	Załącznik Nr 4 - fundusz sołecki 2020r
	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2020

